
260728"361201 

J 

Администраций города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от sfe т 

О внесении дополнений и изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 12.05.2022 № 282 ! 

В соответствии с Уставом муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить дополнения и изменения, которые вносятся в 
постановление администрации города Тулы от 12.05.2022 №' 282 «О порядке 
рассмотрения предложений о возможности заключения муниципального 
контракта, контракта, договора с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) для обеспечения муниципальных нужд» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официальногоюпубликования. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 

0 0 0 9  7  1  



Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы 

от 5№ № 

jl 1 приложения 

Дополнения и изменения, 
которые вносятся в постановление администрации города Тулы 

от 12.05.2022 N° 282 «О порядке рассмотрения предложений о возможности 
заключения муниципального контракта, контракта, Договора 
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

для обеспечения муниципальных нужд» 

1. В пункте 1, абзаце 16 пункта 10, абзаце 6 пункта'"11 приложения 
№ 1 к постановлению после текста «главного распорядителя бюджетных 
средств» дополнить текстом «или отраслевого (функционального) органа 
администрации города Тулы, осуществляющего функций и полномочия 
учредителя в отношении муниципального предприятия». 

2. В абзаце 1 пункта 10, абзаце 1 пункта 
№ 1 к постановлению после текста «в отношении подведомственных ему 
заказчиков» дополнить текстом «или отраслевой (функциональный) орган 
администрации города Тулы, осуществляющий функции и полномочия 
учредителя в отношении муниципального предприятия». 

3. В абзаце 12 пункта 3, абзацах 1, 2 пункта 5; абзаце 2 пункта 8 
приложения № 1 к постановлению текст «Контрольная комиссия 
муниципального образования город Тула» в соответствующем падеже 
заменить текстом «Контрольно-счетная палата муниципального образования 
город Тула» в соответствующем падеже. 

4. Приложение № 1 к постановлению допо 
2.1 следующего содержания: 

«2.1. В случае, если заказчиком является муниципальйое предприятие, 
информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, 
заказчиком в адрес отраслевого (функционального) органа 
города Тулы, осуществляющего функции и полномочия учредителя 
в отношении такого муниципального предприятия.». 

5. В пункте 1 приложения № 1 к постановлению текст «в 2022 году» 
заменить текстом «в 2022 - 2023 года». 

6. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции: 

таить пунктом 

направляется 
администрации 



«Приложение № 2 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 12.05.2022 №282 

СОСТАВ 
комиссии по рассмотрению предложений о возможности заключения 

муниципального контракта, контракта, договора с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) для обеспечения муниципальных 

нужд (по должностям) | 
t 

Заместитель главы администрации города Тулы, осуществляющий 
контроль и координацию вопросов осуществления закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд, председатель комиссии; 

Начальник управления по организации закупок и контролю 
за ценообразованием администрации города Тулы, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

» 
Первый заместитель главы администрации города Тулы, заместитель 

главы администрации города Тулы, непосредственно координирующий и 
контролирующий деятельность отраслевого (функционального), 
территориального органа администрации города Тулы, направившего 
соответствующее обращение в комиссию; | 

начальник контрольного управления администрации города Тулы; 
начальник правового управления администрации города Тулы; 
начальник финансового управления администрации города Тулы; 
руководитель отраслевого, территориального органа] администрации 

города Тулы, направившего соответствующее обращение в комиссию; 
представитель Тульской городской Думы, Контрольно|-счетной палаты 

муниципального образования город Тула (в случае осуществления закупок для 
нужд Тульской городской Думы, 
муниципального образования город Тула); 

представитель Союза «Тульская 
(по согласованию); 

руководители муниципальных 
предприятий (по согласованию).». 

Контрольно-счетной палаты 

торгово-промышленная палата» 

учреждений, муниципальных 


